
 
MOŠNOVSKÝ OBČASNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ročník: XXV. 
Vydání: 2/2022 
V Mošnově dne 19. 12. 2022 



Úvodní slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané,  
na úvod bych ráda poděkovala všem, kteří letos přišli k volbám a 
projevili svou vůli. My všichni zvolení zastupitelé si toho velice 
vážíme a současně velmi děkujeme za veškerou odvedenou práci 
minulého zastupitelstva, které toho pro obec udělalo opravdu hodně a 
i my se budeme snažit vás nezklamat a pokračovat i navzdory 
současné krizi ve zvelebování naší obce. 
Minulé zastupitelstvo věnovalo spoustu energie a 
finančních prostředků na vybudování splaškové kanalizace. Celkem 
39 mil. Kč obec získala díky dotaci z Ministerstva zemědělství. 
Jedna z podmínek pro získání dotace je povinnost obce zajistit 
napojení alespoň 60 % domovních přípojek do 30. června 2023, 
což představuje 130 připojených nemovitostí. Pokud by obec 
tuto podmínku nesplnila, musela by v nejhorším případě dotaci vrátit. 
K dnešnímu dni je ke kanalizaci připojeno pouhých 65 nemovitostí. 
Jsme si vědomi toho, že Vaše investice do domovní přípojky 
je nákladná a nepřichází zrovna v nejlepší době. Drahé energie, 
potraviny, zkrátka úplně všechno, vysává spoustu 
finančních prostředků z rodinného rozpočtu. Právě z výše 
uvedených důvodů se zastupitelé rozhodli, že podpoří všechny, 
kteří se nejpozději do 30. června 2023 připojí ke 
splaškové kanalizaci, přičemž uvedené bude platit i pro ty, kteří již 
připojení jsou. Obec na jaře vypíše dotační titul a občané mohou 
požádat o dotaci 500,- Kč na každý metr zrealizované 
kanalizační přípojky, dle schválené projektové dokumentace. 
Obec na to v rozpočtu na rok 2023 vyčlenila 3,8 mil. Kč. 
V návaznosti na současnou krizi a potřebu co největšího počtu 
připojených obyvatel na kanalizaci se zastupitelé rozhodli, že se 
v roce 2023 nebudou zvyšovat poplatky za svoz komunálního 
odpadu. Zvýšené náklady uhradí obec ze svého rozpočtu.  
V červnu obec požádala o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice a 
na nákup nového hasičského automobilu. V obou případech jsme 
skončili těsně pod čarou a nezbývá nám, než to zkusit opět 
v příštím roce. Rekonstrukce hasičské zbrojnice vyjde 



dle zpracované projektové dokumentace na více než 8 mil. Kč a obec 
má možnost získat formou dotace až 50 %.  
Dne 11. října 2022 byla slavnostně zahájena stavba obchvatu 
Mošnova. Stavba bude trvat 20 měsíců a obchvat by měl být uveden 
do provozu v červnu 2024. Jako každá stavba, i tato se neobejde bez 
dopravního omezení a uzavírek. Pro informování občanů budeme 
v maximální možné míře využívat mobilní aplikaci Česká obec a 
webové stránky obce. Proto Ti z vás, kteří jí dosud nemají 
nainstalovanou, si ji neváhejte naistalovat. Nepřijdete tak o žádnou 
aktualitu či pozvánku. 
Tou první bude pozvánka na novoroční ohňostroj, který se bude 
konat již tradičně v 17:00 hodin na fotbalovém hřišti. Určitě nebude 
v aplikaci chybět pozvánka na Gulášfest, který se bude konat 
v sobotu 3. června 2023. 
V sobotu 3. prosince 2022 jsme v kulturním domě slavnostně přivítali 
nové občánky. Bylo jich celkem 5 a všichni obdrželi od obce malou 
pozornost. 
Závěrem bychom Vás chtěli informovat, že občané dostanou do 
každé nemovitosti po novém roce dárek od obce, a to knihu s názvem 
Historie obcí Skorotín, Mošnov a Dvorek, o jejíž přeložení 
z německého originálu se zasadilo minulé zastupitelstvo obce v čele 
s bývalým panem starostou Radomilem Bodzsarem. O způsobu a 
termínu předání budete informováni prostřednictvím zmiňované 
aplikace Česká obec a v obecním rozhlase. 
Přeji vám krásné a pohodové prožití vánočních svátků a úspěšný rok 
2023! 
 
Mgr. Šárka Demlová 
starostka obce Mošnov 
 

Obecní úřad informuje 
 

 
Vývoz odpadu v obci Mošnov v roce 2023 

Vývoz 1 ks popelnice 110 lit.       cena                                            
1 x 14 dní    2.002,-Kč/rok 
1 x 30 dní               1.001,-Kč/rok 



žeton na jednorázový vývoz                   77,-Kč/ks  
1) pro plátce, který má vydanou samolepku 
2) pro osoby, které žijí v domě samy      

 
Během ledna 2023 
 vyzvednout si samolepky na rok 2023, vyzvednout pytle na plasty 

a papír, příp. uhradí poplatek za vývoz popelnic 
 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem 

s rokem 2023 – fialový a šedý 
 staré štítky z popelnic odstraňte  
 
Vývoz tříděného odpadu bude prováděn 1x v měsíci dle plánu svozu.                   
     

 
TERMÍNY VÝVOZU v roce 2023 

1 x 14 dní                                           1 x 30 dní 
                                                                    popelnice + plasty        papír 
Leden   2.    16.    30.  Leden    2.    30.    3.   31. 
Únor 13.    27.  Únor  27.   28. 
Březen 13.    27.  Březen  27.   28. 
Duben 10.*   24.  Duben  24.   25. 
Květen   8.*   22.  Květen  22.   23. 
Červen   5.    19.  Červen  19.   20. 
Červenec   3.    17.   31.  Červenec  17.   18. 
Srpen 14.    28.    Srpen  14.   15. 
Září 11.    25.  Září  11.   12. 
Říjen   9.    23.    Říjen    9.   10. 
Listopad   6.    20.  Listopad    6.     7. 
Prosinec   4.    18.  Prosinec    4.     5. 
* svátek, vývoz bude upřesněn 
Úhradu za vývoz popelnic lze provést bezhotovostně na účet obce 
č.ú.: 1766514309/0800,  
VS=8mi místné číslo složené z (13450 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č.p. bude doplněno o „0“, např. 13450275 nebo 13450002

 

) do 
30.04.2023 nebo ve dvou stejných splátkách do 30.04.2023 a 
31.10.2023 nebo hotovostně na Obecním úřadě Mošnov. 

 



 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
Úhrada místního poplatku za psa r. 2023 

 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)   za jednoho psa     100,-Kč 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,-Kč 

 splatnost poplatku je 30.04.2023 
Poplatek za psa lze uhradit bezhotovostně na č.ú.: 1766514309/0800,  
VS=8mi místné číslo složené z (13410 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č.p. bude doplněno o „0“, např. 13410275 nebo 13410002

 

) do 
30.04.2023 nebo hotovostně na obecním úřadě. 

Česká pošta v Mošnově 
 

- od 1. 1. 2023 hodiny pro veřejnost: 

Pondělí   8:00 – 10:00 
Úterý  14:00 – 16:00 
Středa    8:00 – 10:00 
Čtvrtek 14:00 – 16:00 
Pátek    8:00 – 10:00 

 

Vánoční program bohoslužeb 

DATUM Petřvald Mošnov Trnávka 

22.00 Sobota            24.12. 20.00 (2) 15.00 (2) (1) 

10.00 Neděle            25.12. 07.30(3) 08.45 (3) (3) 

10.00 Pondělí         26.12. 07.30 (4) 08.45 (4) (4) 

17.00 Sobota            31.12.   (5)   

10.00 Neděle  01.01.2023 07.30 (6) 08.45 (6 ) (6) 

 



Vysvětlivky: 

 (1) MŠE SV. VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ   
(2) MŠE SV. „PŮLNOČNÍ“ 
(3) SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek! 
(4) SÁTEK SV. ŠTĚPÁNA. 
(5) MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ S PROSBOU O BOŽÍ POMOC 
DO NOVÉHO ROKU,  
(6)

 

 NOVÝ ROK, SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE - 
zasvěcený svátek! 

 

AKTUÁLNÍ KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V OBCI  

        

DATUM AKCE MÍSTO  POŘADATE
L 

21.12. 
v 16h. Vánoční koncert ZŠ a MŠ Mošnov  Kostel Škola 

Mošnov 
26.12. 
v 7.30 

Vánoční koledování Pěvecký sbor 
Schola  Kostel   

        

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V OBCI V ROCE 
2023 

        

DATUM AKCE MÍSTO  POŘADATE
L 

1.1. 
v 17:00 Novoroční ohňostroj Hřiště Obec 

Mošnov 

7.1. Tříkrálová sbírka v obci  Celá 
obec Charita 

7.1. Turnaj ve stolním tenise KD Stolní 
tenisté 

7.1. Vánoční koncert v kostele (cca 45min, 
25 zpěváků) Kostel   



leden-
únor Ochotnické divadlo KD Obec 

Mošnov 
11.2. Hasičský ples KD Hasiči 

4.3. Dětský maškarní ples KD TJ 

24.3. Výroční shůze Klubu důchodců KD Klub 
důchodců 

břez.-dub. Koštovačka   Hasiči 

břez.-dub. Uklidíme Mošnov Celá 
obec 

Obec 
Mošnov 

duben-
květen Sběr železného šrotu Celá 

obec Hasiči 

31.3.-3.4. Velikonoční výstava KD Klub 
důchodců 

30.4. Pálení čarodějnic a stavění máje Hřiště TJ 

2.6. Smažení vaječiny Psíčkár
na 

Klub 
důchodců 

3.6. Gulášfest Hřiště Obec 
Mošnov 

prázdniny Letní kino Hřiště Obec 
Mošnov 

19.8. Hasičská soutěž o pohár starostky obce Hřiště Hasiči 

8.9. Opekání buřtů Psíčkár
na 

Klub 
důchodců 

24.11. Rozsvícení vánočního stromu KD Obec 
Mošnov 

 
 

ZŠ a MŠ Mošnov 
 
Vánoční strom v Mošnově svítí a jistě nejen děti s rodiči, ale všichni 
mošnovští jsou rádi, že letošní advent trávíme bez omezení. 
Letos se také těšíme, že si vánoční náladu můžeme přivolat zpíváním 
v kostele 21.12., kam všechny srdečně zveme. 
Nezdá se to, ale od začátku školního roku se toho událo hodně.  
Navštívili jsme se školními dětmi obecní úřad v rámci vlastivědy a 
prvouky, nejen abychom se dozvěděli k čemu úřad slouží, ale také 



abychom se rozloučili s panem starostou a poděkovali 
za jeho podporu škole. 
Na konci října jsme si připomněli dušičkový čas dlabáním dýní, 
průvodem s lampióny, ale i spaním ve strašidelné škole nebo školce 
pro odvážné. 
Čím je zvláštní hasičská jednotka na letišti se dozvěděly učitelky a 
děti ze školy a školky na exkurzi v půlce listopadu. 
Napříč všemi věkovými kategoriemi nejvíce zaujala příprava hasiče k 
výjezdu a sjezd po hasičské tyči. 
Že existuje i jiná doprava než automobilová, zažila školní dítka 
výpravou do krajského města, kam jsme vyrazili na tvůrčí dílny, 
kde mohly děti vyrábět dárky k vánocům.  
První školní čajovnu jsme pořádali 30. listopadu. U dobrého čaje 
jsme si povídali na téma učení se školní  psycholožkou 
Tatáňou Koloničnou. Ani nemrkneme a bude tady pololetí. 
Proto další čajové posezení chystáme 19. ledna na téma 
školního úspěchu a neúspěchu. 
Jsme všichni rádi, že naši školáčci mohli v sobotu 03.12. přivítat 
dokonce pět nových občánků Mošnova. 
Nejen těmto mrňátkům, ale také jejich sourozencům, rodičům a 
prarodičům přejeme do nového roku hodně zdraví, štěstí a 
dostatek pohody. 
 
Za ZŠ a MŠ  Mošnov 
Mgr. Darina Jedličková 
¨ 
 

Tříkrálová sbírka 2023 
 
Tříkrálová sbírka, tradice, která nekončí. 
Poslední roky jsou pro naši společnost náročné, epidemie, 
válečný konflikt blízko našich hranic a ekonomické problémy; 
každý z nás cítí, že doba není jednoduchá. Přesto k vám opět přichází 
naši koledníci a budou prosit o dar potřebným. Ano, právě teď je totiž 
za potřebí více solidarity a ochoty pomáhat. I na nás se obrací 
stále více lidí: Charita očekává, že se na ni bude obracet 



stále více lidí v nouzi a už nyní se snaží na situaci reagovat a rozvíjet 
své služby pro ně. 
Prosíme, přispějte do Tříkrálové sbírky a pomozte tak lidem 
s hendikepem, nemocným a umírajícím, dětem 
bez dobrého rodinného zázemí nebo seniorům. Tři králové, kteří 
k vám přicházejí, pro vás mají za vaši štědrost dar, dar velmi cenný, 
je to Boží požehnání, přání všeho dobrého do roku 2023 a radost, 
radost ze setkání, radost z lidské vzájemnosti, radost 
ze života samého, radost, že pokud se ocitneme ve složité situaci, 
najde se pomocná ruka a otevřené srdce, které nám pomůže obtíže 
překonat. 
 
Děkujeme vám. 
 
Sbírka proběhne v obci Mošnov v sobotu 07.01.2023 od 9:00 hodin. 
Pokud se s Vámi nebudeme moci setkat osobně, budou kasičky 
umístěny:  

- V kostele 
- RD Ryšavíkovi  č. p. 143 

Nebo můžete využít on-line koledu, přispět pomocí QR kódu či 
přímo na tříkrálový účet. Který najdete na webu charity Studénka 
http://
Výnos sbírky je rozdělen podle pevně daného klíče takto: 
65% vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly, 
15% je určeno na velké diecézní projekty, 10% putuje 
do krizového fondu, odkud jsou uvolněny 
při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5% využije 
na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří 
zákonné režie sbírky. 

studenka.charita.cz 

 
Bc. Eva Ryšavíková 



Klub důchodců 
 
Milí spoluobčané, 
Klub důchodců v Mošnově se v letošním roce pokusil navázat na 
dříve úspěšnou činnost. Zpočátku jsme ještě zaznamenali snad 
opatrnost, či obavy svých členů účastnit se pořádaných akcí, ale 
Gulášfest to zlomil. Opět jsme napekly koláče a zákusky a byly jsme 
moc rády, jak rychle se prodaly. Je to pro nás vždy ta akce, díky které 
jsme schopni celý rok fungovat. 
Je to už 55 let, kdy byl náš klub založen. Máme 65 členů a stále 
doufáme, že naše řady rozšíří i mladší spoluobčané. Těšíme se na 
Vás. 
Snažíme se, aby naše činnost byla pestrá, a to by bez podpory 
obecního úřadu opravdu nebyla. Obec nám opět zaplatila autobus na 
podzimní výstavu květin v Kroměříži a zakoupila nám drobné 
předměty, které jsme všem členům rozdali na našem předvánočním 
posezení, které se uskutečnilo 9. prosince v malém sálu kulturního 
domu. Moc si této spolupráce vážíme a děkujeme.  
Děkuji také všem členům výboru klubu, že ochotně připravují 
všechny akce a věnují tomu spoustu svého volného času. Často i přes 
lecjaké zdravotní problémy. 
Začal už předvánoční shon a já Vám všem, vážení spoluobčané, přeji, 
ať to vše ve zdraví zvládnete a spolu se svými rodinami si užijete 
šťastné a veselé Vánoce. 
 
Za klub důchodců 
Alena Pagáčová 
 

Kynologický klub Mošnov 
 
Opět přichází nejkrásnější období roku. Ani jsme se nenadáli a je tu 
opět zima a s ní Vánoce. Jak se blíží konec roku, tak většinou 
bilancujeme a hodnotíme uplynulé období. Pro náš klub se ale nic 
nemění, protože cvičíme i v zimě, jen je všechno mnohem klidnější a 
pohodovější, protože ta hlavní práce je už za námi. Někteří členové 
chodili cvičit jen pro radost a potěšení svých psích společníků, jiní 
zase poctivě a intenzivně trénovali na různé zkoušky. 



Byly to hlavně květnové a říjnové výkonnostní zkoušky psů 
podle národního nebo mezinárodního zkušebního řádu, které klub 
uspořádal pro své členy. Volná místa jsme nabídli členům 
z jiných kynologických klubů v okolí. Vše proběhlo 
k velké spokojenosti všech účastníků. 
Jiní členové klubu se soustřeďují více na výstavní činnost. Umístění 
na předních místech, nebo dokonce na prvních místech i 
na mezinárodních výstavách, je jejich výbornou vizitkou. Výborným 
příkladem je pan Ivo Lacný se svými Briardy, který letos kromě 
jiného získal se svým psem FENDI  FAN DI FENDI  DALIDO - 
Grand Šampiona ČR. Gratulujeme! 
Kynologický klub se letos zúčastnil soutěže o nejlepší guláš. Byla to 
kulturní akce obce „Mošnovský GULÁŠFEST 2022“, který se konal 
v sobotu 25.06.2022. Soutěž jsme sice nevyhráli, ale guláš 
všem chutnal a zábava byla výborná. Další velkou akcí, které jsme se 
zúčastnili formou poskytování ubytování, parkování a občerstvení, 
byly Dny NATO.  
Brigádnická činnost členů probíhala průběžně celý rok. Někdy se 
jen uklízelo a dělaly se drobné úpravy v klubovně a okolí, jindy byly 
akce náročnější, protože se rekonstruovala střecha nad pergolou a 
dodělával se přístřešek nad vstupem do klubovny. 
A tak kromě výcviku psů nebo starosti o majetek klubu jsme se 
věnovali i upevňování přátelství mezi členy formou zábavy. 
A protože dobrých lidí není nikdy dost, tak budeme velice rádi, když 
se k nám přidají i další zájemci z obce Mošnov, kteří se chtějí 
věnovat svým pejskům víc, než je běžné. Nebo mají rádi dobrou 
společnost, a tak by se chtěli přidat k nám. Budeme velice rádi. A 
pejsci určitě také.  
Tímto se s Vámi v letošním roce loučíme a předseda 
Kynologického klubu Mošnov a jeho členové přejí obecnímu úřadu 
Mošnov a všem občanům příjemné prožití vánočních svátků a 
úspěšný nový rok 2023. Zvláštní poděkování pak patří TJ Sokol 
Mošnov za možnost tréninku na jejich hřišti. 
     
Za Kynologický klub Mošnov 
Ing. Lenka Kissová 
 



Myslivecký spolek Mošnov – Skotnice 
 

 přejí všem občanům obce Mošnova a Skotnice příjemné prožití 
Vánočních svátků a spokojený život v roce 2023. Starostům a 
zastupitelům obou obcí, členům Honebního společenství a ostatním 
zájmovým organizacím a spolkům v Novém roce přejeme hodně 
úspěchů v činnosti a práci. Děkujeme za veškerou podporu a 
spolupráci. 
 
Za výbor spolku 
Jaromír Kolář 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednotka SDH Mošnov 
 
 V letošním roce jsme byli vysláni operačním střediskem HZS 
MSK k 8 zásahům. Nejčastěji, celkem čtyřikrát, jsme byli povoláni 
do skladovacích hal Multimodal park, nebo ve firmě Mobis na 
základě poplachu požárních čidel. Naštěstí vždy šlo o planý poplach.  
Byli jsme vysláni i ke spadlému stromu, jednou i čerpání vody ze 
skladu a požáru dopravního prostředku.  
Zásahová jednotka SDH Mošnov má v současnosti 10 členů. 
Jednotka se pravidelně schází ke školení a výcviku 1 krát do měsíce.  

Letos na podzim jsme ve spolupráci s obcí podali dvě žádosti 
o dotaci. Bohužel ani v jednom případě jsme se nedostali do skupiny 
vybraných obcí. Takže rekonstrukce objektu hasičárny se minimálně 



o rok odkládá. Druhá žádost o dotaci byla na pořízení nového 
dopravního automobilu. Uvidíme, zda se v rozpočtu obce najde 
dostatek financí, nebo budeme muset také počkat. V příštím roce 
vynaložíme úsilí k obměně výstroje hasičů.  

Připomínka všem majitelům nemovitostí, aby v zájmu své 
bezpečnosti dodržovali několik zásad. Ještě před topnou sezónou by 
si měl každý vyčistit kamna a seřídit kotel topení. Topí-li se pevnými 
palivy, zanesený komín vede nejen ke špatnému hoření, ale roste 
i nebezpečí vznícení sazí a vzniku požáru. Více informací naleznete 
například na: 

https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-
zacina-na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/ 
S přáním pohodových vánoc a šťastný nový rok 
Velitel jednotky SDH Mošnov 
Bc. Pavel Klečka 
 

Soutěžní družstvo žáků 
 

Koncem dubna jsme se po zimní přípravě v tělocvičně, 
konečně přestěhovali opět na hřiště. Letošní rok jsme trénovali 
s jedním družstvem starších žáků a někdy i dvěma družstvy 
mladších žáků. Z počátečního nadšení jsme brzy vystřízlivěli a 
při různých neúčastech dětí jsme nakonec odjeli s družstvy jen 
šest soutěží. Nejvíc se nám dařilo na domácí soutěži. Kde mladší žáci 
skončili třetí a starší pátí. Dalším skvělým umístěním bylo 4. místo 
v Krmelíně v konkurenci všech družstev z moravskoslezské ligy. 
Na soutěžích bývá i 70 družstev žáků ve třech kategoriích. 
V současné době opět trénujeme v tělocvičně. Schází se nás 
mezi 12 až 18 dětmi. Na další sezónu plánujeme možnou účast dvou 
družstev starších žáků. Bohužel nevím, jak to bude s mladšími,  
neboť jich je pouze 5. A navíc po ukončení činnosti pana Karla 
Dybala mladšího sám nejsem schopen trénovat tři družstva. Pokud se 
najde někdo z SDH , nebo rodičů, kdo by měl zájem se dětem 
věnovat budu velmi rád. 
 
za trenéry 
Bc. Pavel Klečka 

https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-zacina-na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/�
https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-zacina-na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/�


 
Soutěžní družstva mužů a veteránů 

 
Léto je nenávratně pryč a s ním i soutěžní sezóna v požárním útoku. 
Během sezóny 2022 počet absolvovaných soutěží mírně klesl 
oproti předešlým rokům. Odjeli jsme celkem 15 soutěží a opět 
jsme se účastnili i Moravskoslezské ligy v požárním útoku. Letos 
měla liga jubilejní 20. ročník. Naši muži byli účastníky 
všech dosavadních dvaceti ročníků jako jedno z mála družstev. 
Ligových soutěží se účastní v průměru 45 družstev, z toho je 
mezi 10-15 družstev ženských. Muži se většinou umisťovali 
v první polovině konečného pořadí, bohužel umístění 
na místech nejvyšších se nám letos vyhýbalo. Celkově se 
muži umístili v Moravskoslezské lize na 15. místě 
z dvaceti ligových účastníků.  
Již druhým rokem funguje i družstvo veteránů (muži starší 35 let). 
Moravskoslezská liga zahrnuje i tuto kategorii. 
Po loňském druhém místě naši veteráni svými výkony opět 
vybojovali pomyslnou bednu, konkrétně 3. místo z celkem šesti 
veteránských účastníků. Je nutno podotknout, že i 
přes menší počet účastníku v této kategorii, je konkurence a 
kvalita soupeřů obrovská, neboť dosažné časy veteránů atakují 
hranici čtrnácti/patnácti vteřin. 
 
za SDH Mošnov 
Bc. Pavel Klečka 
 

 
 
 
 
 



Zpráva oddílu ASPV za rok 2022 
 
První akcí s vystoupením našich děvčat z TJ, byl 
Dětský maškarní ples, který jako každoročně dopadl na výbornou. 
V dubnu se děvčata zúčastnila soustředění na Miloňové chatě 
ve Velkých Karlovicích. I když počasí bylo nevalné, zdolali jsme 
výšlap na Miloňovu rozhlednu, noční hru po okolí taktéž, zašli jsme 
si na Bowling. Mladším děvčatům bylo smutno po rodičích, ale i to 
jsme zvládli bohatým programem. Další vystoupení proběhlo 
23. dubna v Ostravě a to Pódiové skladby, za okres Nový Jičín jsme 
vystoupili se dvěma skladbami. 30. dubna proletěly obcí čarodějnice 
po dvou letech, tradice se zachovala a jsme za to rádi. Začíná květen 
a s ním soutěže - reprezentace. 6. května atletický čtyřboj 
v Kopřivnici: 1. místo Polášková Barbora, 4. místo Staniová Eliška, 
6. místo Charvátová Eva, 4. místo Martinská Jolana,  7. května 
Medvědí stezka v Kunčicích pod Ondřejníkem: 1. místo 
Karolína Dokoupilová + Kristýna Dybalová, 4. místo 
Eva Charvátová + Eliška Staniová, 1. místo Natálie Polášková + 
Šarlota Demlová, 2. místo Eliška Gurecká + Jolana Martinská, 
3. místo Klára Šeděnková + Kristýna Říhová, 1. místo 
Lucie Nitrayová + Nikol Martinská. Další víkend byla krajská soutěž 
ve Stonavě - atletický čtyřboj zde přesvědčivě obsadila 1. místo 
Barča Polášková, 3. místo Eva Charvátová. 21. května jsme 
vystoupili na Pódiových skladbách v Olomouci. Vystoupila mladší 
děvčata se skladbou Piráti a starší děvčata s Mixem. Vystoupení a 
celá atmosféra byla úžasná. 28. května proběhla děvčata krajskou 
medvědí stezkou ve Slavkově, zde bohužel se nám nedařilo a padla i 
reprezentace na republice. 19. června nás reprezentovala 
Barča Polášková v atletice v Třebíči, kde se umístila na 6. místě. 
Blahopřejeme. Dne 25. června jsme vystoupili na Gulášfestu. Poté 
přišly prázdniny a odpočinek.  
Začíná září a my se začínáme opět scházet každý pátek v tělocvičně 
pod vedením p. Papakové T., Binové M. a Macečkové Z. Děvčata 
jsou rozdělena do tří skupin: 
mladší: 15:00 - 15:30 Rytmická cvičení a hry    
mladší + starší:    15:30 - 16:00 Taneční průprava 
                       16:00 - 17:00 Gymnastika 



                       17:00 - 17:30 Práce s hůlkou 
Starší:  17:30 - 19:00 Choreografie 
24. září proběhly hry pro seniory ve spolupráci s krajem, ale za 
Mošnov přišli pouze Soňa a Vláďa Klímkovi, ještě se přidal 
p. Jiří Heimlich. Snad se v příštím roce dočkáme lepší účasti.  
25. listopadu 2022 jsme ve spolupráci s obcí rozsvítili vánoční strom 
a přišel i Mikuláš. 
Po dvouleté pauze byl opět rok 2022 vydatný, a tak to má být. Děkuji 
všem trenérům, obecnímu úřadu, který nás dotoval a dalším kteří s TJ 
spolupracovali a rádi nám vypomohli při soutěžích a akcích. Proto 
všem do roku 2023 přeji pevné zdraví, lásku a radost z pohybu.  
 
Za TJ Mošnov 
Taťána Papaková 
 

Zpráva TJ Mošnov, z. s. – oddíl kopané 
 

V polovině srpna začal prvními zápasy soutěžní ročník 2022/2023 
Novojičínského okresního fotbalového svazu (OFS NJ). 
Do okresních soutěží jsme společně s FK Skotnice přihlásili družstva 
mladší a starší přípravky, mladších žáků, „B“ družstvo mužů, 
které hraje IV. třídu okresní soutěže a po deseti letech také družstvo 
mladšího dorostu. 
Tréninky všech družstev probíhaly v průběhu podzimní části soutěže 
2x týdně ve Skotnici. Na jaře 2023 budou tréninky některých 
mládežnických družstev (z důvodu velkého počtu hráčů) i na hřišti 
v Mošnově. Družstvo „B“ mužů a dorostenci hrají své domácí zápasy 
na hřišti v Mošnově. Pro dorostence je oficiálním hracím dnem 
domácích zápasů pátek, pro muže je to neděle. Družstva mladší 
přípravky, starší přípravky a mladších žáků hrají své domácí zápasy 
v sobotu a neděli na hřišti ve Skotnici. Muži na podzim odehráli 11 
zápasů, po 5 vyhraných a 6 prohraných zápasech jsou v tabulce na 6. 
místě. Nejlepším střelcem družstva je s pěti góly Patrik Nevlud. 
Vedoucím družstva je pan Pavel Kött. Družstvo mladšího dorostu 
odehrálo 10 zápasů, ve kterých kluci dvakrát vyhráli a osmkrát 
odcházeli z hřiště poraženi. S šesti body je družstvo dorostu na 
5. místě. Nejlepším střelcem družstva je Libor Kuchař ml., který 



soupeřům vstřelil 7 gólů. Trenéry družstva jsou pánové Pavel Kött a 
Pavel Pelzer. Družstvo mladších žáků v podzimní části soutěže 
6 zápasů vyhrálo a jednou prohrálo, v tabulce jsou ml. žáci 
na druhém místě. Nejlepším střelcem družstva je Vítek Simper 
s devíti vstřelenými góly. Trenéry družstva jsou pánové 
Petr Pustějovský a Martin Simper, kteří zároveň trénují i družstvo 
starší přípravky, které odehrálo 8 zápasů a všechny skončily jejich 
vítězstvím - v tabulce jsou na 1. místě. Nejlepším střelcem je 
s devatenácti vstřelenými brankami Vítek Simper, druhým nejlepším 
střelcem družstva je s šestnácti góly Viktorie Papaková. Dalším 
družstvem, které hraje okresní soutěž, je družstvo mladší přípravky. 
Družstvo 4 zápasy vyhrálo, 6 zápasů prohrálo a v tabulce se nachází 
na 4. místě. Nejlepším střelcem je s dvanácti góly Kristýna Papaková. 
Trenéry družstva jsou p. Jan Papak a p. Petr Genzer.                                                         
V oddílu kopané máme registrovaných i 19 dívek. Ve věkové 
kategorii mladších žáků/žákyň hraje družstvo dívek (pod vedením p. 
Petra Pelzera a Lukáše Mladěnky) nesoutěžní zápasy a účastní se i 
fotbalových turnajů.  
Pravidelně se naše družstva mládeže účastnila halových turnajů 
Krajské zimní ligy v Brušperku, které se účastní oddíly z obcí a měst 
Moravskoslezského kraje. Do letošního ročníku KZL, který začal 
v prvním listopadovém týdnu a skončí v březnu 2023, jsme přihlásili 
všechná výše uvedená družstva mládeže. Kluci i holky 2x týdně 
trénují v Mošnovské tělocvičně a proto doufáme v dosažení lepších 
výsledků, než tomu bylo v minulosti. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem rodičům, trenérům, sponzorům, 
Obecnímu úřadu, spolkům za pomoc a spolupráci v naší činnosti. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem oddílu kopané 
popřál příjemné prožití Vánočních svátků a do Nového roku 2023 
popřál hodně štěstí, zdraví a osobní pohody. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 
 
 
 
 



Zpráva za HC Jestřábi Mošnov 
 
Letošní sezóna pro nás začala špatně už po direktivním rozhodnutí 
pořadatelů Kopřivnických městských lig. Na poslední chvíli totiž 
rozhodli, že změní zaběhnutý systém, kdy se nemuselo 
po vyhraném finále postupovat do vyšší soutěže. K tomu navíc 
sloučili první a druhou ligu dohromady, takže jsme jako vítězové 
třetí ligy museli o dvě soutěže nahoru. Ale i tak jsme to v klubu 
přijali jako výzvu. Je velmi patrný rozdíl mezi první a třetí ligou a to 
v herním projevu i v individuální kvalitě některých hráčů. 
V prvním zápase jsme sice prohráli, ale soupeře z první ligy jsme 
dost potrápili. Ještě po druhé třetině jsme vyhrávali, ale pak 
se ukázala kvalita protihráčů. Ihned poté jsme čelili dlouhodobému 
zranění 3 hráčů našeho týmu, k tomu  3 hráči odmítli nastoupit 
do zápasů ve vyšší soutěži a jeden člen týmu musel odjet pracovně 
do zahraničí. Takže ze sestavy hrající minulou sezónu tak vypadlo 
celkem 7 hráčů. Absence hráčů nám velmi komplikovala 
skládání sestavy na jednotlivé zápasy. Bohužel se nám nepodařilo 
doplnit soupisku o nové hráče, takže musíme dohrát 
ve skromné sestavě. Snad se po Novém roce dáme 
zdravotně dohromady a ročník nějak důstojně dohrajeme. 
Závěrem chci poděkovat vedení obce a p. Vladislavu Majerovi, za 
podporu našeho mužstva. 
 
Všem občanům přejeme v této nelehké době klidné nadcházející 
vánoční svátky a do Nového roku štěstí, zdraví a rodinnou pohodu.  
 
Za hokejový klub Jestřábi Mošnov 
Libor Kuchař 
 



 
 
 

          NÁHLED DO OBECNÍ KRONIKY 
 
 ROK 1982 - zapsal tehdejší kronikář pan Oldřich Folta  



 
 

FAJA – Petra Stehlíková     Hodnocení 93% 

Návrat do temného světa, kde se na pravdu a naději téměr zapomnělo. 
Ilan vstoupila do nížin, které jsou pro ni světem naprosto odlišným od toho 
sklenářského. Přátelství s kapitánem pětadvacítky je stále nové a Ilan si uvědomuje, 
že takový vztah nevzniká jen tak. Zvlášť když se jedná o pětadvacet bojovníků, 
jejichž nohy kráčí po zemi dlouhá léta a kteří za svůj život ovlivnili mnoho dění ve 
světě. Aby mohla o lidech, kteří zotročili její lid, smýšlet jako o přátelích, musí se 

hlavně naučit odpouštět. 

Hodnocení 71 %   

 KUKAČKA – Natalie Daniels 

Když se Connie seznámí s Ness, stanou se z nich 
nejlepší přítelkyně. Jejich rodiny spolu jezdí na 
dovolenou a o všechno se dělí, jako kdyby byly 
sestry. Život ale přináší problémy: Connie má 

potíže s dospívajícími dětmi, nemocnou matkou, v práci i 
manželství. Pomalu ztrácí vztah k realitě. 
Jednoho dne se probudí na psychiatrii a nic si nepamatuje. Navštěvuje ji pouze 
manžel; matka, někdejší nejlepší přítelkyně a děti za ní přijít nechtějí. Nebo 
nemůžou? Soudní psychiatrička Emma Robinsonová musí pracovat s Conniinou 
pamětí a obě pomalu zjišťují, co se stalo, když cizí hnízdo obsadila kukačka… 

STÍN OLIVOVNÍKU – Jo Thomas        
Hodnocení 71 % 
Dnes si můžete koupit on-line téměř všechno. Ruthie Collinsová se 
rozhodla pro statek v Itálii.Když se Ruthie jednoho dne probudí a 
zjistí, že získala vysněný italský statek, její život se doslova obrátí 
vzhůru nohama. Okamžitě nasedne do auta a vydá se na cestu 
vstříc novému dobrodružství. Jakmile ale dorazí na místo, její 
romantické představy berou brzy za své. Vysněný dům je spíše 
polorozpadlá usedlost a sbližování se s novými sousedy, k nimž 

patří i bouřlivák Marko Bellanuovo, také není právě nejjednodušší. Romantický 
příběh plný vtipných situací od bestsellerové autorky. 
Hodnocení 76 %                                             ZATÍMCO JSI 
SPALA – Liz Lawler 
Alex se probudí připoutaná na operačním stole. Muž, který se nad 
ní sklání, není lékař a volba, do které ji nutí, je nevýslovně 
absurdní a krutá. Když však Alex znovu procitne, nemá na těle 
žádné stopy po zranění. A vůbec nikdo jejímu hrůznému zážitku 
nechce věřit, proto začíná Alex časem pochybovat o svém 
zdravém rozumu… 
Dokud se nesetká s další obětí. 

    NOVINKY V KNIHOVNĚ 
 
 OTEVÍRACÍ DOBA pondělí 7:30 - 17:00      čtvrtek 7:30 - 15:00  

ČLENSTVÍ do 15 let - 50,- Kč/rok       nad 15 let 100 Kč/rok  



OSMISMĚRKA O CENU MÍSTOSTAROSTY 
M O K A A N A R T S Á L A M T 
O O V Š Y M Š O D P A D A L Ě 
Š K O L A M D E U V E H Á R L 
N M O CH Á R S O O N L N O O O 
O O Y S A Í L R CH E A K L Ě C 
V T L S T N Á E O K A I G T V 
M A J K L Z M R Z L I N A Š I 
Ů N A A P I A L P Á D O E I Č 
D R C M L A V A K V A A Y Ř N 
Í Á O A P Ě N E R K Ň Š T H A 
N K N B R Ý N E C  A Í R O E K 
R Č N A R Á B Í L A N I B U L 
U Í D L H A H O B Á L N Ř Š O 
T S L A B T O F V G K E Á I C 
L P K H V Á R K É N H L P O O 
U R P O Š T A U T O U O Í O O 
K K O N Ě K L N Ó G A V U N P 

 
MOŠNOV, TĚLOCVIČNA, COOP, LUBINA, LETADLO, TRNÁVKA, 
MALÁSTRANA, ZMRZLINA, KULTURNÍDŮM, POŠTA, PANELÁK, 
LÁVKA, PSÍČKÁRNA, PLAKOR, MAHLE, ŠKOLA, KAHÁNEK, DESÍTKA, 
RANČ, GULÁŠ, HŘIŠTĚ, FOTBAL, MYSLIVEC, KONĚ, KANÁL, KUŘE, 
ŠOK, NOHA, KINO, OLGA, UŠI, POPEL, KLÍN, BOTY, VAGÓN, ODPAD, 
AUTO, GONG, DAŇ, BÁL, LÍBÁ, HORAL, BER, MOKA, MYŠ, ATOM, KOST, 
LAVOR, CHRLÍ, SLÁMA, LOUPÁ, NOC, ODRA, VĚRA, MILAN, TÁTA, 
ALABAMA, MÁSLA, RÝNA 
TAJENKA: _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _    _ _   _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ 
Vyluštěnou tajenku odešlete na email mistostarosta@mosnov.cz do 31.12.2022. 
Ze správných odpovědí bude vylosován za přítomnosti všech zastupitelů obce 
výherce věcné ceny, kterého budeme o výhře informovat do 14.01.2023. 

mailto:mistostarosta@mosnov.cz�






 
 
Příjemné vánoční čtení přeje redakční rada… 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Ladislav Roupec 
Lumír Kuchař DiS. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČ   : 00600792 
DIČ: CZ00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 


	Mgr. Šárka Demlová
	Ladislav Roupec
	Lumír Kuchař DiS.

